



MUNICÍPIO DE CACOAL/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 01750/GLOBAL/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do(a) MUNICÍPIO DE CACOAL/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 063/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMARAS FRIAS COM TROCA DE PEÇAS*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CREARE TECH LTDA - 49.512.159/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	80,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 478,66	R\$ 38.292,8000	R\$ 960,00	R\$ 76.800,00	R\$ 481,34
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CALIBRAÇÃO E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA DE CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINA REALIZADO TRIMESTRALMENTE NO PERIODO DE 12 MESES.										
1	2	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 624,57	R\$ 12.491,4000	R\$ 1.252,64	R\$ 25.052,80	R\$ 628,07
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA QUANDO NECESSARIO										
1	3	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.684,98	R\$ 6.739,9200	R\$ 3.376,16	R\$ 13.504,64	R\$ 1.691,18
Descrição: COMPRESSOR 220VCA 1/4 HP										
1	4	14,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 244,28	R\$ 3.419,9200	R\$ 489,94	R\$ 6.859,16	R\$ 245,66
Descrição: REGARGA DE GÁS										
1	5	12,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 268,76	R\$ 3.225,1200	R\$ 539,03	R\$ 6.468,36	R\$ 270,27
Descrição: CAPACITOR DE PARTIDA										
1	6	12,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,39	R\$ 328,6800	R\$ 54,94	R\$ 659,28	R\$ 27,55
Descrição: FILTRO CAPILAR										
1	7	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,70	R\$ 154,8000	R\$ 77,61	R\$ 310,44	R\$ 38,91
Descrição: VÁLVULA SCHRADER										
1	8	12,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,92	R\$ 2.471,0400	R\$ 413,00	R\$ 4.956,00	R\$ 207,08
Descrição: MOTOR VENTILADOR										
1	9	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,17	R\$ 2.081,3600	R\$ 521,81	R\$ 4.174,48	R\$ 261,64
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA										
1	10	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,88	R\$ 1.687,0400	R\$ 422,94	R\$ 3.383,52	R\$ 212,06
Descrição: MEMBRANA DO PAINEL DIGITAL										
1	11	16,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.579,56	R\$ 25.272,9600	R\$ 3.168,00	R\$ 50.688,00	R\$ 1.588,44

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BATERIA DE GEL 12 VCA 165Ah										
1	12	6,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,45	R\$ 596,7000	R\$ 199,45	R\$ 1.196,70	R\$ 100,00
Descrição: MICRO-SWITCH DA PORTA										
1	13	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.441,96	R\$ 11.535,6800	R\$ 2.892,01	R\$ 23.136,08	R\$ 1.450,05
Descrição: CONTROLADOR MICRO PROCESSADO DE TEMPERATURA										
1	14	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 660,99	R\$ 5.287,9200	R\$ 1.325,70	R\$ 10.605,60	R\$ 664,71
Descrição: CHAVE CONTACTORA AUXILIAR										
1	15	12,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 798,66	R\$ 9.583,9200	R\$ 1.601,81	R\$ 19.221,72	R\$ 803,15
Descrição: INVERSOR DE TENSÃO										
1	16	6,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,25	R\$ 397,5000	R\$ 132,87	R\$ 797,22	R\$ 66,62
Descrição: CHAVE LIGA/DESLIGA										
1	17	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.107,56	R\$ 4.430,2400	R\$ 2.221,33	R\$ 8.885,32	R\$ 1.113,77
Descrição: EVAPORADORA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 127.997,00	Subtotal Orçado: R\$ 256.699,32	50,1373 %	R\$ 128.702,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 127.997,00	R\$ 256.699,32	50,1373 %	128.702,32

Cacoal - Rondônia, 29 de Julho de 2025

DAISY BRUNA FREITAS DE SANTANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE